Teks yang dimaksud adalah *Hikayat Siak* dan *Tuhfat al Nafis*. Sangat jelas sekali pengarang novel terinspirasi dari teks *Hikayat Siak*karena ketika membaca novel dan *Hikayat Siak* sama-sama mendedahkan cerita pendurhakaan Laksemana Megat Seri Rama yang membunuh Sultan Mahmud Syah II, tahun 1111 H atau 1699 M di Kota Tinggi Johor. Malahan novel *Megat* sangat detil dan dramatik menceritakan tahap pendurhakaan tersebut, tentu hal ini merupakan imajinasi pengarang.

Pendurhakaan Megat Seri Rama terhadap Sultan Johor, Sultan Mahmud Syah II karena kezaliman dan kesalahan yang dilakukan oleh baginda.